



## Índice

<b>GABINETE DO PREFEITO</b> .....	2
<b>DECRETO</b> .....	2
Dispõe sobre convocação dos classificados excedentes no concurso público municipal nº 001/2014 .....	2
Dispõe sobre convocação dos classificados excedentes no concurso público municipal nº 001/2014 .....	2
Dispõe sobre convocação dos classificados excedentes no concurso público municipal nº 001/2014 .....	3
<b>COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL</b> .....	5
<b>EXTRATO DE ATA</b> .....	5
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220901-PE-021/2022-1 .....	5
<b>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</b> .....	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 .....	19
<b>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO</b> .....	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 .....	19
<b>AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO</b> .....	20
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 007/2022 .....	20
<b>EXTRATO DE CONTRATO</b> .....	20
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220109-PE-033/2021-1 .....	20
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220109-PE-033/2021-3 .....	20
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220109-PE-033/2021-4 .....	21

## GABINETE DO PREFEITO

### DECRETO

#### Dispõe sobre convocação dos classificados excedentes no concurso público municipal nº 001/2014

GABINETE DO PREFEITO DECRETO: 054/2021 - GAP. DE 16 AGOSTO DE 2021. “EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 PARA O CARGO DE PROFESSOR NÍVEL I, CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2014, PARA ENTRAR EM EXERCÍCIO EM SEUS RESPECTIVOS CARGOS NO PRAZO LEGAL”. O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, em especialmente o Artigo 87 Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e, o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e, art. 19, II, da Constituição do Estado do Maranhão: CONSIDERANDO a Decisão Judicial, prolatada nos Autos nº 000918-25.2015.8.0066, que Determina a Imediata Lotação e Exercício nos cargos de VIGIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e PROFESSOR NÍVEL I; CONSIDERANDO a abertura de vagas, para o cargo de PROFESSOR NÍVEL I, para a Sede, Região do Sertão e Distrito; D E C R E T A: Art. 1º - Ficam Convocados os candidatos relacionados no Anexo I deste Decreto, excedentes no Concurso Público Municipal nº 001/2014 para o cargo de PROFESSOR NÍVEL I, em virtude da abertura de vagas, para tomarem Posse, Lotação e Exercício nos seus devidos cargos no prazo de 15 (quinze) dias, nas suas respectivas Secretarias, contados a partir da data de publicação deste presente Decreto. §1º Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão, obrigatoriamente, comparecer munidos com os respectivos documentos abaixo, na sede da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, localizada na Av. Deputado La Roque, nº 1229, Centro, Amarante-MA: I — Ser apto em inspeção de saúde, de caráter eliminatório; II— Ter a idade mínima de 18 (dezoito) anos, no ato da admissão; III — Ser brasileiro nato, naturalizado ou Português equiparado, conforme Art. 12, I, II e §1º, da CRFB/88; IV — Apresentar a documentação exigida no item 12.4, do Edital 001/2014, cópias dos documentos, acompanhados dos originais ou devidamente registrados em cartório. §2º Será considerado

desistente, para todos os fins, o candidato que não atender a presente convocação no prazo estabelecido neste edital. Art. 2º - Fica a critério e necessidade da Administração, para novas investidas no cargo/função pública, respeitando o prazo estabelecido no item 13.1 do Edital 001/2014 (Edital do Concurso Público); Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. Cientifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 16 DE AGOSTO DE 2021. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ VANDERLY GOMES  
MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL ANEXO I  
Professor Nível I – Sede Ordem Candidato Identidade Nasimento Pontuação 10 Silas Machado da Silva 1083160980 01/04/1978 76,00 Professor Nível I – Sertão Ordem Candidato Identidade Nasimento Pontuação 11 Eloia Cortez Lima 028919002005 14/02/1986 66,00 Professor Nível I – Distrito Ordem Candidato Identidade Nasimento Pontuação 3 Alzileide da Silva Sousa Sena 000031794294 31/08/1978 68,00 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 16 DE AGOSTO DE 2021. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ VANDERLY GOMES  
MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: m8g7olwgvb20220901110919

#### Dispõe sobre convocação dos classificados excedentes no concurso público municipal nº 001/2014

GABINETE DO PREFEITO DECRETO: 066/2021 - GAP. DE 28 OUTUBRO DE 2021. “EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2021 PARA O CARGO DE PROFESSOR NÍVEL I, CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2014, PARA ENTRAR EM EXERCÍCIO EM SEU RESPECTIVO CARGOS NO PRAZO LEGAL”. O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, em especial o Artigo 87 Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e, o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e, art. 19, II, da Constituição do Estado do Maranhão: CONSIDERANDO a Decisão Judicial, prolatada nos Autos nº 000918-25.2015.8.0066, que Determina a Imediata Lotação e Exercício nos cargos de VIGIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e

PROFESSOR NÍVEL I; CONSIDERANDO a abertura de vaga, para o cargo de PROFESSOR NÍVEL I, para a Região do Sertão; D E C R E T A: Art. 1º - Fica convocado o candidato relacionado no Anexo I deste Decreto, excedente no Concurso Público Municipal nº 001/2014 para o cargo de PROFESSOR NÍVEL I, em virtude da abertura de vaga, para tomar Posse, Lotação e Exercício no seu devido cargo no prazo de 15 (quinze) dias, na sua respectiva Secretaria, contados a partir da data de publicação deste presente Decreto. §1º O candidato relacionado no Anexo I, deverá, obrigatoriamente, comparecer munido com os respectivos documentos abaixo, na sede da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, localizada na Av. Deputado La Roque, nº 1229, Centro, Amarante-MA: I— Ser apto em inspeção de saúde, de caráter eliminatório; II— Ter a idade mínima de 18 (dezoito) anos, no ato da admissão; III— Ser brasileiro nato, naturalizado ou Português equiparado, conforme Art. 12, I, II e §1º, da CRFB/88; IV— Apresentar a documentação exigida no item 12.4, do Edital 001/2014, cópias dos documentos, acompanhados dos originais ou devidamente registrados em cartório. §2º Será considerado desistente, para todos os fins, o candidato que não atender a presente convocação no prazo estabelecido neste edital. Art. 2º - Fica a critério e necessidade da Administração, para novas investiduras no cargo/função pública, respeitando o prazo estabelecido no item 13.1 do Edital 001/2014 (Edital do Concurso Público); Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. Cientifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 28 DE OUTUBRO DE 2021. \_\_\_\_\_

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL ANEXO I Professor Nível I – Sertão Ordem Candidato Identidade Nascimento Pontuação 12 André Rodrigues dos Santos 000035713795-7 739.058.523-49 66,00 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 28 DE OUTUBRO DE 2021. \_\_\_\_\_ VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: hchxd1y6hf20220901110926

**Dispõe sobre convocação dos classificados excedentes no concurso público municipal nº 001/2014**

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 072/2021 - GAP. 03 DE DEZEMBRO DE 2021. “EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2021 PARA O CARGO DE PROFESSOR NÍVEL I, CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2014, PARA ENTRAR EM EXERCÍCIO EM SEU RESPECTIVO CARGOS NO PRAZO LEGAL”. O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, em especial o Artigo 87, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e, o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e, art. 19, II, da Constituição do Estado do Maranhão: CONSIDERANDO a Decisão Judicial, prolatada nos Autos nº 000918-25.2015.8.0066, que Determina a Imediata Lotação e Exercício nos cargos de VIGIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e PROFESSOR NÍVEL I; CONSIDERANDO a abertura de vaga, para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para a Sede; D E C R E T A: Art. 1º - Fica convocado o candidato relacionado no Anexo I deste Decreto, excedente no Concurso Público Municipal nº 001/2014 para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, em virtude da abertura de vaga, para tomar Posse, Lotação e Exercício no seu devido cargo no prazo de 15 (quinze) dias, na sua respectiva Secretaria, contados a partir da data de publicação deste presente Decreto. §1º O candidato relacionado no Anexo I, deverá, obrigatoriamente, comparecer munido com os respectivos documentos abaixo, na sede da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, localizada na Av. Deputado La Roque, nº 1229, Centro, Amarante-MA: I — Ser apto em inspeção de saúde, de caráter eliminatório; II — Ter a idade mínima de 18 (dezoito) anos, no ato da admissão; III— Ser brasileiro nato, naturalizado ou Português equiparado, conforme Art. 12, I, II e §1º, da CRFB/88; IV— Apresentar a documentação exigida no item 12.4, do Edital 001/2014, cópias dos documentos, acompanhados dos originais ou devidamente registrados em cartório. §2º Será considerado desistente, para todos os fins, o candidato que não atender a presente convocação no prazo estabelecido neste edital. Art. 2º - Fica a critério e necessidade da Administração, para novas investiduras no cargo/função pública, respeitando o prazo estabelecido no item 13.1 do Edital 001/2014 (Edital do Concurso Público); Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.



Cientifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO  
MARANHÃO, AOS 03 DE DEZEMBRO DE 2021. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ VANDERLY  
GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL ANEXO I  
Professor Nível I – Sertão Ordem Candidato Identidade  
Nascimento Pontuação 8 Antônio Carlos Lucena Silva  
033122402007-8 931.592.773-72 60,00 GABINETE DO  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO  
MARANHÃO, AOS 03 DE DEZEMBRO DE 2021. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ VANDERLY  
GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: cvldftrbyz20220901110936



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

**EXTRATO DE ATA**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220901-PE-021/2022-1

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**

**20220901-PE-021/2022-1:** Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios automotivos, originais ou genuínos e novos, para veículos caracterizados como leves, pesados e máquinas, e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânicos e elétricos em geral, conforme fabricantes e modelos sugeridos no anexo, pertencentes a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, no Município de Amarante do Maranhão; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.916.056,87 (um**

**milhão novecentos e dezesseis mil cinqüenta e seis reais e oitenta e sete centavos)**

**LIRA DA COSTA** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Secretária Municipal de Educação, Secretária Municipal de Saúde e Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos e a empresa **DANIELA**

Pregão Eletrônico nº 021/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 01 de Setembro de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, Sr. Homero Gomes de Castro Segundo – Secretário Municipal de Saúde e o Sr. Elias Ferreira de Holanda – Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, pelo Contratante a Sra. Daniela Lira da Costa. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **DANIELA LIRA DA COSTA**

CNPJ: **23.847.322/0001-76**

ENDEREÇO: **Av. Nicolau Dino, nº 1306, Centro - Amarante do Maranhão/MA**

REPRESENTANTE: **Daniela Lira da Costa, RG nº 0367609820096 SSP/MA e CPF nº 603.444.553-19**

TELEFONE: **(99)98811-4946**

EMAIL: **enoquebrmotos@gmail.com**

ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 01 - VEÍCULO: FIAT DUCATO - SECRETARIA DE SAÚDE</b>					
2	CORREIA ALTERNADOR DUCATO	PÇ	4	GATES	R\$ 39,00	R\$ 156,00
14	OLEO FREIO DOT 4	500ML	10	BOSCH	R\$ 34,99	R\$ 349,90
15	OLEO 5W30 SM 1LT	LT	78	TEXACO	R\$ 74,99	R\$ 5.849,22





16	OLEO 75W80 SEMISSITETICO GL5 1LT	LT	10	LUBRAX	R\$ 109,99	R\$ 1.099,90
17	FLUIDO RADIADOR CONCENTRADO	LT	30	TECBRIL	R\$ 37,99	R\$ 1.139,70
18	FILTRO LUBRIFICANTE DUCATO	PÇ	13	WEGA	R\$ 64,99	R\$ 844,87
19	FILTRO COMBUSTIVEL DUCATO	PÇ	13	TECFIL	R\$ 249,99	R\$ 3.249,87
20	FILTRO AR DUCATO	PÇ	13	TECFIL	R\$ 199,99	R\$ 2.599,87
21	FILTRO AR CONDICIONADO DUCATO	PÇ	13	TECFIL	R\$ 64,99	R\$ 844,87
24	PASTILHA FREIO TRASEIRA DUCATO	JG	12	WILTEC	R\$ 269,99	R\$ 3.239,88
25	DISCO FREIO DIANTEIRO DUCATO	PÇ	4	HIPPER FREIOS	R\$ 329,99	R\$ 1.319,96
26	DISCO FREIO TRASEIRO DUCATO	PÇ	4	HIPPER FREIOS	R\$ 379,99	R\$ 1.519,96
27	REPARO PINCA FREIO TRAS. COMP. DUCATO	JG	4	MG	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
28	REPARO PINCA FREIO DIANT. COMP. DUCATO	JG	4	MG	R\$ 374,00	R\$ 1.496,00
30	CABO FREIO DE MAO DIANTEIRO	PÇ	2	TUBA	R\$ 149,00	R\$ 298,00
31	CABO FREIO DE MAO TRASEIRO DUCATO	PÇ	2	TUBA	R\$ 779,99	R\$ 1.559,98
32	CILINDRO MESTRE FREIO DUCATO	PÇ	2	FIAT	R\$ 679,99	R\$ 1.359,98
38	ROLAMENTO RODA TRAS. DUCATO	PÇ	4	IMA	R\$ 379,99	R\$ 1.519,96
39	CUBO RODA TRASEIRO DUCATO	PÇ	2	IMA	R\$ 534,99	R\$ 1.069,98
40	JUNTA HOMOCINETICA DUCATO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 564,99	R\$ 2.259,96
42	TERMINAL DIREÇÃO DUCATO	PÇ	8	VIEMAR	R\$ 159,99	R\$ 1.279,92
43	ALTERNADOR DUCATO	PÇ	1	BOSCH	R\$ 1.799,99	R\$ 1.799,99
44	IMPULSOR PARTIDA DUCATO	PÇ	2	ZEN	R\$ 219,99	R\$ 439,98
45	MOTOR PARTIDA DUCATO	PÇ	1	DITA	R\$ 1.424,00	R\$ 1.424,00
46	MOLA TRAS. MESTRE DUCATO	PÇ	2	FAMA	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00
47	KIT BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO DUCATO	PÇ	4	FAMA	R\$ 149,00	R\$ 596,00
48	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA DUCATO	PÇ	10	WURTH	R\$ 59,99	R\$ 599,90
49	POLIA VIRABREQUIM DUCATO	PÇ	1	SKF	R\$ 849,00	R\$ 849,00
50	GRAXA NLGI2 1KG	KG	10	UNI	R\$ 59,99	R\$ 599,90
51	FAROL DUCATO	PÇ	2	IVP	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00
53	BOMBA D'AGUA DUCATO	PÇ	1	URBA	R\$ 919,00	R\$ 919,00
54	BOMBA HIDRAULICA DUCATO	PÇ	1	TRW	R\$ 1.649,00	R\$ 1.649,00
55	BOMBA COMBUSTIVEL DUCATO	PÇ	2	BOSCH	R\$ 449,00	R\$ 898,00
56	BOIA TANQUE DUCATO	PÇ	1	FIAT	R\$ 219,00	R\$ 219,00





58	RADIADOR FIAT DUCATO	PÇ	1	FIAT	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00
59	TURBINA FIAT DUCATO	PÇ	1	FPT	R\$ 2.799,90	R\$ 2.799,90
60	MECÂNICA GERAL DUCATO	SERV.	100		R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
61	ELETRICA GERAL- DUCATO	SERV.	75		R\$ 119,00	R\$ 8.925,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 75.169,45</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 02 - VEÍCULO: FIAT FIORINO - SECRETARIA DE SAÚDE</b>					
64	KIT CORREIA DENTADA FIAT FIORINO	PÇ	4	GATES	R\$ 219,00	R\$ 876,00
65	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS. FIAT FIORINO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
66	TENSOR CORREIA ALTERNADOR FIAT FIORINO	PÇ	5	SKF	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
70	FLUIDO RADIADOR FIAT FIORINO	LT	10	TECBRIL	R\$ 19,00	R\$ 190,00
71	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT FIORINO	PÇ	10	TECFIL	R\$ 24,99	R\$ 249,90
72	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	PÇ	10	TECFIL	R\$ 21,00	R\$ 210,00
73	FILTRO AR FIAT FIORINO	PÇ	10	TECFIL	R\$ 34,90	R\$ 349,00
74	FILTRO AR CONDICIONADO FIAT FIORINO	PÇ	10	TECFIL	R\$ 29,00	R\$ 290,00
77	JOGO SAPATA TRASEIRO FIAT FIORINO	PÇ	8	NAKATA	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
79	KIT PINO DA PINCA FREIO FIAT FIORINO	PÇ	6	ATE	R\$ 49,00	R\$ 294,00
80	KIT REPARO PINCA FREIO FIAT FIORINO	PÇ	6	ATE	R\$ 174,00	R\$ 1.044,00
81	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO FIAT FIORINO	JG	4	NORFLEX	R\$ 49,00	R\$ 196,00
82	CILONDRRO DE RODA TRASEIRO FIAT FIORINO	PÇ	6	CONTROIL	R\$ 74,00	R\$ 444,00
83	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT FIORINO	JG	2	CONTROIL	R\$ 319,00	R\$ 638,00
84	KIT EMBREAGEM FIAT FIORINO	PÇ	3	LUK	R\$ 649,00	R\$ 1.947,00
85	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT FIORINO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 419,00	R\$ 1.676,00
86	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT FIORINO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
87	CUBO RODA DIANTEIRO FIAT FIORINO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 134,00	R\$ 536,00
88	JUNTO HOMOCINETICA FIAT FIORINO	PÇ	6	NAKATA	R\$ 319,00	R\$ 1.914,00
93	BALANCA TRAS. FIAT FIORINO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00





94	TERMINAL DIRECAO FIAT FIORINO	PÇ	4	VIEMAR	R\$ 89,00	R\$ 356,00
95	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA FIAT FIORINO	PÇ	4	WURTH	R\$ 49,00	R\$ 196,00
96	LAMPADA FAROL FIAT FIORINO	PÇ	4	OSRAM	R\$ 34,00	R\$ 136,00
97	TAMPA TANQUE FIAT FIORINO	PÇ	2	FIAT	R\$ 59,00	R\$ 118,00
98	TAMPA RADIADOR FIAT FIORINO	PÇ	3	FIAT	R\$ 34,00	R\$ 102,00
99	FAROL FIAT FIORINO	PÇ	2	ARTEB	R\$ 279,00	R\$ 558,00
100	LANTERNA TRASEIRA FIAT FIORINO	PÇ	2	ARTEB	R\$ 209,00	R\$ 418,00
103	BOMBA COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	PÇ	2	BOSCH	R\$ 234,00	R\$ 468,00
104	BOIA TANQUE FIAT FIORINO	PÇ	2	BOSCH	R\$ 129,00	R\$ 258,00
105	RADIADOR FIAT FIORINO	PÇ	1	VALEO	R\$ 454,00	R\$ 454,00
107	INDUZIDO PARTIDA FIAT FIORINO	PÇ	2	ARIELLO	R\$ 164,00	R\$ 328,00
108	PORTA ESCOVA MOTOR PART. FIAT FIORINO	PÇ	2	ZEN	R\$ 74,00	R\$ 148,00
109	JG BUCHA MOTOR PARTIDA FIAT FIORINO	PÇ	2	ZEN	R\$ 49,00	R\$ 98,00
110	CHAVE MAGNETICA FIAT FIORINO	PÇ	2	ZEN	R\$ 124,00	R\$ 248,00
111	PINHÃO PARTIDA FIAT FIORINO	PÇ	2	ZEN	R\$ 84,00	R\$ 168,00
112	JG DE VELA FIAT FIORINO	PÇ	4	NGK	R\$ 159,00	R\$ 636,00
113	JG CABOS DE VELA FIAT FIORINO	PÇ	4	NGK	R\$ 219,00	R\$ 876,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 23.134,90</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 03 - VEÍCULO: FIAT UNO MILLE WEY ECONOMY - SECRETARIA DE SAÚDE+185:198</b>					
116	BATERIA 60AH FIAT UNO	PÇ	1	ZETTA	R\$ 579,00	R\$ 579,00
117	CORREIA ALTERNADOR FIAT UNO	PÇ	3	GATES	R\$ 79,00	R\$ 237,00
121	OLEO 20W50 API SL	LT	24	LUBRAX	R\$ 34,00	R\$ 816,00
122	OLEO FREIO DOT 3	500ML	5	BOSCH	R\$ 24,00	R\$ 120,00
123	OLEO 90 GL5 LT	LT	10	LUBRAX	R\$ 44,00	R\$ 440,00
124	FLUIDO RADIADOR	LT	10	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 190,00
125	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT UNO	PÇ	8	TECFIL	R\$ 24,00	R\$ 192,00
126	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT UNO	PÇ	8	TECFIL	R\$ 21,00	R\$ 168,00
127	FILTRO FIAT UNO	PÇ	8	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 272,00
128	FILTRO AR CONDICIONADO FIAT UNO	PÇ	8	TECFIL	R\$ 29,00	R\$ 232,00
132	TAMBOR FREIO TRASEIRO FIAT UNO	PÇ	6	HIPPER FREIOS	R\$ 129,00	R\$ 774,00
134	KIT REPARO PINCA FREIO FIAT UNO	PÇ	4	MG	R\$ 49,00	R\$ 196,00







136	CILONDRRO DE RODA TRASEIRO FIAT UNO	PÇ	4	CONTROIL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
137	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT UNO	JG	2	CONTROIL	R\$ 74,00	R\$ 148,00
138	KIT EMBREAGEM FIAT UNO	PÇ	2	LUK	R\$ 319,00	R\$ 638,00
141	CUBO RODA DIANTEIRO FIAT UNO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 134,00	R\$ 536,00
142	JUNTO HOMOCINETICA FIAT UNO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
143	PIVO FIAT UNO	PÇ	8	NAKATA	R\$ 89,00	R\$ 712,00
144	ALTERNADOR FIAT UNO	PÇ	2	DITA	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00
147	BALANCA TRAS. FIAT UNO	PÇ	4	NAKATA	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
149	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA FIAT UNO	PÇ	4	WURTH	R\$ 49,00	R\$ 196,00
150	LAMPADA FAROL H4 FIAT UNO	PÇ	4	GE	R\$ 34,00	R\$ 136,00
151	TAMPA TANQUE FIAT UNO	PÇ	2	FIAT	R\$ 59,00	R\$ 118,00
152	TAMPA RADIADOR FIAT UNO	PÇ	2	FIAT	R\$ 34,00	R\$ 68,00
153	FAROL FIAT UNO	PÇ	2	ARTEB	R\$ 279,00	R\$ 558,00
154	LANTERNA TRASEIRA FIAT UNO	PÇ	2	ARTEB	R\$ 209,00	R\$ 418,00
155	BOMBA D'AGUA FIAT UNO	PÇ	2	URBA	R\$ 164,00	R\$ 328,00
156	BOMBA OLEO FIAT UNO	KG	2	SCHADEK	R\$ 169,00	R\$ 338,00
159	RADIADOR FIAT UNO	PÇ	1	VALEO	R\$ 454,00	R\$ 454,00
163	JG BUCHA MOTOR PARTIDA FIAT UNO	JG	2	ZEN	R\$ 49,50	R\$ 99,00
165	PINHÃO PARTIDA FIAT UNO	PÇ	2	ZEN	R\$ 84,50	R\$ 169,00
168	MECÂNICA GERAL FIAT UNO	SERV.	120		R\$ 99,99	R\$ 11.998,80
169	ELETRICA GERAL FIAT UNO	SERV.	70		R\$ 99,99	R\$ 6.999,30
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 33.876,10</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 04 - VEÍCULO: AMBULÂNCIA RENAULT MASTER - SECRETARIA DE SAÚDE</b>					
170	BATERIA 100AH	PÇ	1	ZETTA	R\$ 909,00	R\$ 909,00
174	CUBO RODA DT MASTER	PÇ	2	IMA	R\$ 349,00	R\$ 698,00
175	ATUADOR EMBREAGEM MASTER	PÇ	2	LUK	R\$ 449,00	R\$ 898,00
176	ARTICULAÇÃO AXIAL MASTER	PÇ	8	VIEMAR	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
177	BICO INJETOR MASTER	PÇ	8	BOSCH	R\$ 2.449,00	R\$ 19.592,00
181	FLUIDO RADIADOR CONCENTRADO	LT	20	TECBRIL	R\$ 37,90	R\$ 758,00
188	DISCO FREIO DIANTEIRO MASTER	PÇ	4	HIPEER FREIOS	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
189	DISCO FREIO TRASEIRO MASTER	PÇ	4	HIPEER	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00





ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
190	REPARO PINÇA FREIO TRAS. COMP. MASTER	JG	4	MG	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
191	REPARO PINÇA FREIO DIANT. COMP. MASTER	JG	4	MG	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
195	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MASTER	PÇ	2	LUK	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
196	CILINDRO PEDAL EMBREAGEM MASTER	PÇ	2	LUK	R\$ 324,00	R\$ 648,00
198	AMORTECEDOR TRASEIRO(PAR) MASTER	PAR	2	COFAP	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00
199	ROLAMENTO RODA TRAS. MASTER	PÇ	2	IMA	R\$ 419,00	R\$ 838,00
200	CUBO RODA TRASEIRO MASTER	PÇ	2	IMA	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
201	JUNTA HOMOCINETICA MASTER	PÇ	2	NAKATA	R\$ 719,00	R\$ 1.438,00
202	PIVO SUSPENSÃO MASTER	PÇ	6	VIEMAR	R\$ 164,00	R\$ 984,00
204	ALTERNADOR MASTER	PÇ	1	DITA	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00
205	IMPULSOR PARTIDA MASTER	PÇ	2	BOSCH	R\$ 189,50	R\$ 379,00
206	MOTOR PARTIDA MASTER	PÇ	1	BOSCH	R\$ 1.919,00	R\$ 1.919,00
207	MOLA TRAS. MESTRE MASTER	PÇ	2	FAMA	R\$ 849,50	R\$ 1.699,00
209	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA MASTER	PÇ	10	WURTH	R\$ 64,50	R\$ 645,00
211	GRAXA NLGI2 1KG	KG	5	TEXACO	R\$ 59,90	R\$ 299,50
212	FAROL MASTER	PÇ	2	RENAULT	R\$ 1.249,50	R\$ 2.499,00
213	LANTERNA TRASEIRA MASTER	PÇ	2	RENAULT	R\$ 449,90	R\$ 899,80
215	BOMBA HIDRAULICA MASTER	PÇ	1	TRW	R\$ 1.199,50	R\$ 1.199,50
217	RADIADOR MASTER	PÇ	1	VALEO	R\$ 1.099,50	R\$ 1.099,50
218	TURBINA MASTER	PÇ	1	MASTER POWER	R\$ 4.499,00	R\$ 4.499,00
219	MECÂNICA GERAL MASTER	SERV.	100		R\$ 129,50	R\$ 12.950,00
220	ELETRICA GERAL- MASTER	SERV.	75		R\$ 119,50	R\$ 8.962,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 75.802,80</b>
<b>LOTE 05 - VEÍCULO: AMBULÂNCIA MERCEDES SPRINTER 415 - SECRETARIA DE SAÚDE</b>						
222	CORREIA ALTERNADOR SPRINTER 415	PÇ	8	GATES	R\$ 159,50	R\$ 1.276,00
228	TENSOR CORREIA ALTERNADOR SPRINTER 415	PÇ	4	SKF	R\$ 664,00	R\$ 2.656,00
230	VOLANTE MOTOR SPRINTER 415	PÇ	3	LUK	R\$ 4.349,00	R\$ 13.047,00





231	CAIXA SATELITE COMPLETA SPRINTER 415	PÇ	2	MOTORS VANS	R\$ 3.849,00	R\$ 7.698,00
232	ARTICULAÇÃO AXIAL SPRINTER 415	PÇ	10	VIEMAR	R\$ 164,50	R\$ 1.645,00
233	BICO INJETOR FIAT SPRINTER 415	PÇ	16	DENSO	R\$ 2.674,00	R\$ 42.784,00
234	OLEO FREIO DOT 4	500ML	10	BOSCH	R\$ 34,90	R\$ 349,00
236	OLEO 75W80 SEMISSITETICO GL5 1LT	LT	30	LUBRAX	R\$ 109,90	R\$ 3.297,00
237	FLUIDO RADIADOR CONCENTRADO	LT	30	TECBRIL	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00
238	FILTRO LUBRIFICANTE SPRINTER 415	PÇ	15	MAHLE	R\$ 94,50	R\$ 1.417,50
239	FILTRO COMBUSTIVEL SPRINTER 415	PÇ	15	WEGA	R\$ 549,50	R\$ 8.242,50
240	FILTRO AR SPRINTER 415	PÇ	15	TECFIL	R\$ 144,50	R\$ 2.167,50
241	FILTRO AR CONDICIONADO SPRINTER 415	PÇ	15	TECFIL	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50
242	SENSOR PRESSÃO CATALISADOR FIAT SPRINTER 415	PÇ	2	TECFIL	R\$ 344,00	R\$ 688,00
246	DISCO FREIO TRASEIRO SPRINTER 415	PÇ	10	HIPPER FREIOS	R\$ 324,00	R\$ 3.240,00
247	REPARO PINCA FREIO TRAS. SPRINTER 415	JG	20	MG	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
251	CABO FREIO DE MAO TRASEIRO SPRINTER 415	PÇ	5	URBA	R\$ 134,50	R\$ 672,50
253	KIT EMBREAGEM SPRINTER 415	JG	4	LUK	R\$ 1.149,00	R\$ 4.596,00
256	AMORTECEDOR DIANTEIRO (PAR) SPRINTER 415	PAR	3	COFAP	R\$ 1.449,00	R\$ 4.347,00
257	AMORTECEDOR TRASEIRO(PAR) SPRINTER 415	PAR	3	COFAP	R\$ 649,00	R\$ 1.947,00
260	JOGO PARAFUSO RODA SPRINTER 415	PÇ	4	RODAFUSO	R\$ 219,50	R\$ 878,00
261	PIVO SUSPENSÃO SPRINTER 415	PÇ	10	VIEMAR	R\$ 172,50	R\$ 1.725,00
262	TERMINAL DIREÇÃO SPRINTER 415	PÇ	10	VIEMAR	R\$ 209,50	R\$ 2.095,00
263	ALTERNADOR SPRINTER 415	PÇ	2	BOSCH	R\$ 2.374,00	R\$ 4.748,00
264	IMPULSOR PARTIDA SPRINTER 415	PÇ	2	ZEN	R\$ 242,50	R\$ 485,00
265	MOTOR PARTIDA SPRINTER 415	PÇ	2	DENSO	R\$ 1.553,00	R\$ 3.106,00
266	MOLA TRAS. MESTRE SPRINTER 415	PÇ	4	FAMA	R\$ 734,50	R\$ 2.938,00
267	KIT BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO SPRINTER 415	PÇ	4	FAMA	R\$ 144,50	R\$ 578,00
268	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA SPRINTER 415	PÇ	10	WURTH	R\$ 69,50	R\$ 695,00
269	POLIA VIRABREQUIM SPRINTER 415	PÇ	1	DPA	R\$ 729,50	R\$ 729,50
270	GRAXA NLGI2 1KG	KG	10	TEXACO	R\$ 59,90	R\$ 599,00
271	FAROL SPRINTER 415	PÇ	2	HELLA	R\$ 2.249,00	R\$ 4.498,00





272	LANTERNA TRASEIRA SPRINTER 415	PÇ	2	HELLA	R\$ 349,00	R\$ 698,00
273	BOMBA D'AGUA SPRINTER 415	PÇ	2	URBA	R\$ 919,00	R\$ 1.838,00
274	BOMBA HIDRAULICA SPRINTER 415	PÇ	1	TRW	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00
278	RADIADOR SPRINTER 415	PÇ	2	VALEO	R\$ 934,00	R\$ 1.868,00
279	TURBINA SPRINTER 415	PÇ	1	MASTER POWER	R\$ 4.249,00	R\$ 4.249,00
280	MECÂNICA GERAL SPRINTER 415	SERV.	200		R\$ 129,90	R\$ 25.980,00
281	ELETRICA GERAL- SPRINTER 415	SERV.	150		R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 180.910,00</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>LOTE 06 - VEÍCULO: FIAT PALIO FIRE - SECRETARIA DE SAÚDE</b>						
282	BATERIA 60AH FIAT PALIO	PÇ	1	ZETTA	R\$ 579,50	R\$ 579,50
283	CORREIA ALTERNADOR FIAT PALIO	PÇ	6	CONTINENTAL	R\$ 79,90	R\$ 479,40
286	TENSOR CORREIA ALTERNADOR FIAT PALIO	PÇ	5	SKF	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
289	OLEO 90 GL5 LT	LT	10	LUBRAX	R\$ 44,90	R\$ 449,00
290	FLUIDO RADIADOR	LT	20	TECBRIL	R\$ 19,90	R\$ 398,00
291	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT PALIO	PÇ	15	TECFIL	R\$ 24,50	R\$ 367,50
292	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT PALIO	PÇ	15	TECFIL	R\$ 21,90	R\$ 328,50
293	FILTRO DE AR FIAT PALIO	PÇ	15	TECFIL	R\$ 34,50	R\$ 517,50
294	FILTRO AR CONDICIONADO FIAT PALIO	PÇ	15	TECFIL	R\$ 29,90	R\$ 448,50
299	KIT PINO DA PINCA FREIO FIAT PALIO	PÇ	6	MG FREIOS	R\$ 49,90	R\$ 299,40
300	KIT REPARO PINCA FREIO FIAT PALIO	PÇ	6	MG FREIOS	R\$ 174,50	R\$ 1.047,00
301	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO FIAT PALIO	JG	4	NORFLEX	R\$ 49,90	R\$ 199,60
308	JUNTO HOMOCINETICA FIAT PALIO	PÇ	6	NAKATA	R\$ 319,00	R\$ 1.914,00
309	PIVO FIAT PALIO	PÇ	8	VIEMAR	R\$ 89,90	R\$ 719,20
310	ALTERNADOR FIAT PALIO	PÇ	2	DENSO	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00
314	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA FIAT PALIO	PÇ	4	WURTH	R\$ 49,90	R\$ 199,60
316	TAMPA TANQUE FIAT PALIO	PÇ	2	FIAT	R\$ 59,90	R\$ 119,80
317	TAMPA RADIADOR FIAT PALIO	PÇ	2	FIAT	R\$ 34,90	R\$ 69,80
318	FAROL FIAT PALIO	PÇ	2	NINO	R\$ 279,00	R\$ 558,00
319	LANTERNA TRASEIRA FIAT PALIO	PÇ	2	GF	R\$ 209,00	R\$ 418,00





320	BOMBA D'AGUA FIAT PALIO	PÇ	2	URBA	R\$ 164,00	R\$ 328,00
321	BOMBA OLEO FIAT PALIO	KG	2	SCHADEK	R\$ 282,50	R\$ 565,00
322	BOMBA COMBUSTIVEL FIAT PALIO	PÇ	2	GAUSS	R\$ 119,50	R\$ 239,00
323	BOIA TANQUE FIAT PALIO	PÇ	2	BOSCH	R\$ 129,00	R\$ 258,00
324	RADIADOR FIAT PALIO	PÇ	1	VALEO	R\$ 454,50	R\$ 454,50
326	INDUZIDO PARTIDA FIAT PALIO	PÇ	2	ARIELLO	R\$ 164,50	R\$ 329,00
328	JG BUCHA MOTOR PARTIDA FIAT PALIO	JG	2	UNIFAP	R\$ 49,90	R\$ 99,80
330	PINHÃO PARTIDA FIAT PALIO	PÇ	2	ZM	R\$ 84,50	R\$ 169,00
333	MECÂNICA GERAL FIAT PALIO	SERV.	150		R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
334	ELETRICA GERAL FIAT PALIO	SERV.	100		R\$ 99,90	R\$ 9.990,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 40.622,60</b>
<b>ITEM</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNITÁRIO</b>	<b>V. TOTAL</b>
	<b>LOTE 07 - VEÍCULO: L200 TRITON GL - SECRETARIA DE SAÚDE</b>					
335	BATERIA 90 AH L200 TRITON GL	PÇ	2	ZETTA	R\$ 1.049,00	R\$ 2.098,00
339	CORREIA AR L200 TRITON GL	PÇ	12	CONTINENTAL	R\$ 69,90	R\$ 838,80
341	OLEO FREIO DOT 4	500ML	10	BOSCH	R\$ 24,90	R\$ 249,00
342	OLEO 15W40 CI-4SL LT.	LT	180	TEXACO	R\$ 37,90	R\$ 6.822,00
343	OLEO 90 GL5 LT	LT	40	LUBRAX	R\$ 44,90	R\$ 1.796,00
345	OLEO ATF TIPOA LT	LT	10	TEXACO	R\$ 44,90	R\$ 449,00
346	FLUIDO RADIADOR	LT	20	TECBRIL	R\$ 19,90	R\$ 398,00
347	FILTRO LUBRIFICANTE L200 TRITON GL	PÇ	20	TECFIL	R\$ 94,50	R\$ 1.890,00
348	FILTRO COMBUSTIVEL L200 TRITON GL	PÇ	20	TECFIL	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
349	FILTRO AR L200 TRITON GL	PÇ	20	TECFIL	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
350	FILTRO AR CONDICIONADO L200 TRITON GL	PÇ	20	TECFIL	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
351	PASTILHA FREIO DIANTEIRO L200 TRITON GL	JG	20	SYL	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
355	REPARO PINÇA FREIO COM PISTÃO L200 TRITON GL	JG	6	MG FREIOS	R\$ 199,50	R\$ 1.197,00
356	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO L200 TRITON GL	PÇ	10	PATROL	R\$ 39,90	R\$ 399,00
357	CILINDRO DE RODA TRASEIRO L200 TRITON GL	PÇ	10	CONTROLIL	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
358	CILINDRO MESTRE FREIO TRITON GL	PÇ	3	MANDO	R\$ 1.349,00	R\$ 4.047,00







359	HIDROVACUO TRITON GL	PÇ	2	MANDO	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00
360	KIT EMBREAGEM TRITON GL	JG	3	LUK	R\$ 1.849,00	R\$ 5.547,00
361	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM TRITON GL	PÇ	3	MANDO	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00
362	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM TRITON GL	PÇ	3	MANDO	R\$ 284,50	R\$ 853,50
369	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO TRITON GL	PÇ	10	NAKATA	R\$ 89,90	R\$ 899,00
371	BUCHA BALANCA SUPERIOR TRITON GL	PÇ	10	SAMPEL	R\$ 61,50	R\$ 615,00
374	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA TRITON GL	PÇ	8	WURTH	R\$ 59,90	R\$ 479,20
375	FAROL TRITON GL	PÇ	2	NINO	R\$ 349,00	R\$ 698,00
376	LANTERNA TRASEIRA TRITON GL	PÇ	2	GF	R\$ 349,00	R\$ 698,00
377	BOMBA D'AGUA TRASEIRA TRITON GL	PÇ	2	INDISA	R\$ 449,00	R\$ 898,00
378	BOMBA OLEO TRITON GL	PÇ	2	FRONTIER	R\$ 1.449,00	R\$ 2.898,00
379	BOMBA HIDRAULICA TRITON GL	PÇ	1	TRW	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00
380	RETENTOR PINHAO TRITON GL	PÇ	4	MANDO	R\$ 59,50	R\$ 238,00
383	TURBINA MOTOR TRITON GL	PÇ	1	MANDO	R\$ 3.199,00	R\$ 3.199,00
384	MOLA 2 VIRADA TRITON GL	PÇ	6	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00
385	GRAMPO MOLA 22CM TRITON GL	PÇ	10	FAMA	R\$ 34,90	R\$ 349,00
386	MOLA MESTRE TRITON GL	PÇ	8	FAMA	R\$ 259,00	R\$ 2.072,00
388	REGULADOR VOLTAGEM ALT. TRITON GL	PÇ	4	GAUUS	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
389	INDUZIDO PARTIDA TRITON GL	PÇ	4	ZM	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00
390	PORTA ESCOVA MOTOR PART. TRITON GL	JG	4	UNIFAP	R\$ 109,50	R\$ 438,00
391	JG BUCHA MOTOR PARTIDA TRITON GL	JG	4	UNIFAP	R\$ 49,90	R\$ 199,60
392	CHAVE MAGNETICA TRITON GL	PÇ	4	ZM	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
393	PINHÃO PARTIDA TRITON GL	PÇ	4	ZEM	R\$ 184,50	R\$ 738,00
394	BICO INJETOR TRITON GL	PÇ	8	DENSO	R\$ 1.449,00	R\$ 11.592,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 71.738,10</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 08 - VEÍCULO: HILUX SR - SECRETARIA DE SAÚDE</b>					
397	BATERIA 75 AH HILUX	PÇ	1	MOURA	R\$ 949,50	R\$ 949,50
398	CORREIA SERVIÇO HILUX	PÇ	5	CONTINENTAL	R\$ 129,00	R\$ 645,00





399	ROLAMENTO CENTRO HILUX	PÇ	1	REI	R\$ 424,50	R\$ 424,50
400	CUBO RODA DIANTEIRA (REFIL) HILUX	PÇ	2	IMA	R\$ 449,50	R\$ 899,00
410	TAMBOR FREIO TRASEIRO HILUX	PÇ	2	HIPPER FREIOS	R\$ 389,00	R\$ 778,00
413	JUNTO HOMOCINETICA L/D HILUX	PÇ	1	IMA	R\$ 1.149,00	R\$ 1.149,00
414	JUNTO HOMOCINETICA L/E HILUX	PÇ	1	IMA	R\$ 1.179,00	R\$ 1.179,00
415	PIVO SUPERIOR HILUX	PÇ	2	VIEMAR	R\$ 194,50	R\$ 389,00
416	PIVO INFERIOR HILUX	PÇ	2	VIEMAR	R\$ 259,00	R\$ 518,00
417	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA HILUX	PÇ	4	WURTH	R\$ 59,90	R\$ 239,60
418	MECÂNICA GERAL HILUX	SERV.	50		R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
419	ELETRICA GERAL HILUX	SERV.	50		R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 18.615,60</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>LOTE 09 - VEÍCULO: VW/ONEBUS MINI - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>						
421	CORREIA ALTERNADOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	6	CONTINENTAL	R\$ 189,50	R\$ 1.137,00
422	REGULADOR VOLTAGEM ALT. VW/NEOBUS MINI	PÇ	6	GAUUS	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00
423	INDUZIDO PARTIDA VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	ARIELO	R\$ 479,00	R\$ 958,00
425	MODULO CABINE VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	VW	R\$ 5.649,00	R\$ 11.298,00
426	MOTOR PARTIDA VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	BOSCH	R\$ 1.449,00	R\$ 2.898,00
429	ROLAMENTO RODA TRAS. VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	KOYO	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
430	BICO INJETOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	8	BOSCH	R\$ 1.979,00	R\$ 15.832,00
431	TENSOR CORREIA ALTERNADOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	SKF	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
432	OLEO 15W40 CI-4 SL	LT	100	TEXACO	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
433	OLEO 90 GL5	LT	30	LUBRAX	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
434	LUBRAX 80W90 GL5	LT	30	LUBRAX	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
436	FILTRO LUBRIFICANTE VW/NEOBUS MINI	PÇ	10	TECFIL	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
437	FILTRO COMBUSTIVEL VW/NEOBUS MINI	PÇ	10	TECFIL	R\$ 311,50	R\$ 3.115,00
438	FILTRO AR VW/NEOBUS MINI	PÇ	10	TECFIL	R\$ 141,50	R\$ 1.415,00
439	FILTRO AR SECUNDARIO VW/NEOBUS MINI	PÇ	10	TECFIL	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
440	FILTRO DIESEL SEPARADOR	PÇ	10	TECFIL	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00





	VW/NEOBUS MINI					
444	COXIM DIANTEIRO MOTOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	REI	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
445	COXIM TRASEIRO MOTOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	REI	R\$ 264,50	R\$ 1.058,00
447	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	COFAP	R\$ 419,90	R\$ 1.679,60
448	AMORTECEDOR TRASEIRO VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	COFAP	R\$ 373,50	R\$ 1.494,00
449	ALTERNADOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	BOSCH	R\$ 1.949,00	R\$ 3.898,00
450	BARRA DIREÇÃO VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	TRW	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
451	FAROL VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	NINO	R\$ 449,00	R\$ 898,00
452	BOMBA D'AGUA VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	URBA	R\$ 579,00	R\$ 1.158,00
453	BOMBA OLEO VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	CUMMINS	R\$ 3.449,00	R\$ 6.898,00
454	JG REPARO CX SATELITE VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	SPICER	R\$ 2.654,00	R\$ 5.308,00
455	VOLANTE MOTOR VW/NEOBUS MINI	PÇ	2	LUK	R\$ 4.769,50	R\$ 9.539,00
457	MOLA MESTRE VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	FAMA	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
458	MOLA SEGUNDA VW/NEOBUS MINI	PÇ	4	FAMA	R\$ 479,00	R\$ 1.916,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 93.613,60</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
<b>LOTE 10 - IVECO 70C16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>						
461	BATERIA 100AH IVECO 70C16	PÇ	2	ZETTA	R\$ 909,00	R\$ 1.818,00
462	CORREIA ALTERNADOR IVECO 70C16	PÇ	2	CONTINENTAL	R\$ 184,50	R\$ 369,00
463	MOTOR PARTIDA IVECO 70C16	PÇ	1	BOSCH	R\$ 1.449,00	R\$ 1.449,00
464	ROLAMENTO CENTRO IVECO 70C16	PÇ	2	REI	R\$ 335,00	R\$ 670,00
466	ROLAMENTO RODA TRAS. IVECO 70C16	PÇ	4	KOYO	R\$ 448,50	R\$ 1.794,00
468	OLEO 90 GL5	LT	20	LUBRAX	R\$ 41,00	R\$ 820,00
469	OLEO 85W140 GL5	LT	20	LUBRAX	R\$ 44,00	R\$ 880,00
479	PISTAO DE FREIO TRAS. IVECO 70C16	PÇ	4	MG	R\$ 234,00	R\$ 936,00
480	PISTAO DE FREIO DIANTEIRO IVECO 70C16	PÇ	4	MG	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
481	PINÇA FREIO DIANT. IVECO 70C16	PÇ	2	MG	R\$ 929,00	R\$ 1.858,00
484	KIT CILINDRO EMBREAGEM IVECO 70C16	PÇ	2	LUK	R\$ 1.134,00	R\$ 2.268,00
488	ALTERNADOR IVECO 70C16	PÇ	1	BOSCH	R\$ 1.624,00	R\$ 1.624,00





489	TERMINAL DIRECAO IVECO 70C16	PÇ	6	VIEMAR	R\$ 164,00	R\$ 984,00
491	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA IVECO 70C16	PÇ	4	WURTH	R\$ 119,00	R\$ 476,00
492	LANTERNA TRASEIRA IVECO 70C16	PÇ	2	GF	R\$ 314,00	R\$ 628,00
493	BOMBA D'AGUA IVECO 70C16	PÇ	1	URBA	R\$ 749,00	R\$ 749,00
494	BOMBA OLEO IVECO 70C16	PÇ	1	GENUINA	R\$ 2.354,00	R\$ 2.354,00
495	BOM HIDRAULICA IVECO 70C16	PÇ	1	BOSCH	R\$ 1.979,00	R\$ 1.979,00
497	JOGO CABO MARCHA IVECO 70C16	PÇ	2	TUBA	R\$ 564,00	R\$ 1.128,00
498	BICO INJETOR IVECO 70C16	PÇ	4	IVECO	R\$ 3.134,00	R\$ 12.536,00
499	RETENTOR RODA TRASEIRO IVECO 70C16	PÇ	4	SABÓ	R\$ 171,00	R\$ 684,00
500	RETENTOR RODA DIANTEIRO IVECO 70C16	PÇ	4	SABÓ	R\$ 164,00	R\$ 656,00
501	MODULO CENTRAL ELETRONICA IVECO 70C16	PÇ	1	IVECO	R\$ 4.749,00	R\$ 4.749,00
502	MOLA MESTRE IVECO 70C16	PÇ	4	FAMA	R\$ 434,00	R\$ 1.736,00
503	MOLA MESTRE SEGUNDA IVECO 70C16	PÇ	4	FAMA	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00
504	VOLANTE MOTOR IVECO 70C16	PÇ	2	LUK	R\$ 6.349,00	R\$ 12.698,00
505	MECÂNICA GERAL - IVECO 70C16	SERV.	100		R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
506	ELETRICA GERAL - IVECO 70C16	SERV.	50		R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 79.677,00</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 11 - VEÍCULO: ONIBUS MB 1620 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>					
509	ROLAMENTO CARDAN MB 1620	PÇ	5	REI	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
510	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNO MB 1620	PÇ	4	TIMKEM	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
511	OLEO 15W40 CI-4/SL	LT	100	TEXACO	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
512	FILTRO LUBRIFICANTE MB 1620	PÇ	6	TECFIL	R\$ 74,00	R\$ 444,00
513	FILTRO COMBUSTIVEL MB 1620	PÇ	12	TECFIL	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
514	FILTRO AR MB 1620	PÇ	6	TECFIL	R\$ 174,00	R\$ 1.044,00
515	FILTRO SEPARADOR D'AGUA MB 1620	PÇ	6	TECFIL	R\$ 164,00	R\$ 984,00
520	LONA FREIO DIANTEIRO MB 1620	JG	6	LONAFLEX	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00
521	LONA FREIO TRASEIRO MB 1620	JG	6	LONAFLEX	R\$ 374,00	R\$ 2.244,00
522	CATRACA FREIO AUT. TRAS. MB 1620	PÇ	4	MASTER	R\$ 631,00	R\$ 2.524,00
523	CATRACA FREIO AUT. DIANT. MB 1620	PÇ	4	MASTER	R\$ 583,00	R\$ 2.332,00
526	KIT EMBREAGEM MB 1620	JG	1	LUK	R\$ 3.349,00	R\$ 3.349,00
527	SERVO EMBREAGEM MB 1620	PC	2	WABCO	R\$ 884,00	R\$ 1.768,00





529	LUVA DO PINHAO MB 1620	PÇ	2	NAKTA	R\$ 453,00	R\$ 906,00
531	TERMINAL DIRECAO MB 1620	PÇ	4	NAKTA	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
532	COROA E PUNHÃO MB 1620	PÇ	1	MERITOR	R\$ 6.234,00	R\$ 6.234,00
533	PARAFUSO RODA MB 1620	PÇ	40	ZM	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
534	REPARO CX SATELITE MB 1620	PÇ	1	MERITOR	R\$ 1.764,00	R\$ 1.764,00
537	PONTEIRA CARDAN MB 1620	PÇ	2	NAKATA	R\$ 629,00	R\$ 1.258,00
539	JOGO BRONZINA BIELA MB 1620	JG	1	MAHLE	R\$ 819,00	R\$ 819,00
540	JOGO BRONZE MANCAL MB 1620	JG	1	MAHLE	R\$ 629,00	R\$ 629,00
541	KIT CAMISA MB 1620	PÇ	1	MAHLE	R\$ 2.719,00	R\$ 2.719,00
542	JUNTA MOTOR COMPLETA MB 1620	JG	1	SABO	R\$ 539,00	R\$ 539,00
543	EMBREGEM VISCOSA MB 1620	PÇ	1	MAHLE	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00
544	BOMBA D'AGUA MB 1620	PÇ	2	URBA	R\$ 879,00	R\$ 1.758,00
546	ELETRICA GERAL - MB 1620	SERV.	70		R\$ 129,00	R\$ 9.030,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 53.168,00</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 12 - VEÍCULO: ONIBUS VW 15.190 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>					
547	BATERIA 150AH VW 15.190	PÇ	2	ZETTA	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00
548	CORREIA ALTERNADOR VW 15.190	PÇ	5	CONTINENTAL	R\$ 149,00	R\$ 745,00
549	ROLAMENTO CENTRO VW 15.190	PÇ	3	TIMKEN	R\$ 249,00	R\$ 747,00
559	JOGO LONA TRAS. VW 15.190	JG	5	LONAFELX	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00
560	JOGO LONA DIANT. VW 15.190	JG	5	LONAFELX	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00
563	TURBINA MP220W TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 15.190	JG	2	MASTER	R\$ 3.949,00	R\$ 7.898,00
564	REP CAIXA SATELITE VW 15.190	JG	1	MERITOR	R\$ 2.319,00	R\$ 2.319,00
565	KIT EMBREGEM VW 15.190	JG	1	LUK	R\$ 6.749,00	R\$ 6.749,00
566	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 15.190	PÇ	4	COFAP	R\$ 789,00	R\$ 3.156,00
567	CRUZETA CARDAN VW 15.190	PÇ	8	NAKATA	R\$ 261,00	R\$ 2.088,00
568	AMORTECEDOR TRAS. VW 15.190	PÇ	4	COFAP	R\$ 484,00	R\$ 1.936,00
569	HELICE RADIADOR VW 15.190	PÇ	2	MODEFER	R\$ 1.379,00	R\$ 2.758,00
570	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS VW 15.190	PÇ	4	WURTH	R\$ 179,00	R\$ 716,00
572	BICO INJETOR VW 15.190	PÇ	4	BOSCH	R\$ 1.468,00	R\$ 5.872,00
573	PARAFUSO RODA DIANTEIRO VW 15.190	PÇ	20	ZM	R\$ 37,99	R\$ 759,80
574	PARAFUSO RODA TRASEIRO VW 15.190	PÇ	20	ZM	R\$ 44,00	R\$ 880,00







576	BOMBA D'AGUA VW 15.190	PÇ	2	URBA	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00
578	RETENTOR PINHAO VW 15.190	PÇ	2	SABO	R\$ 224,00	R\$ 448,00
581	SEMI EIXO VW 15.190	PÇ	2	MERITOR	R\$ 1.119,00	R\$ 2.238,00
582	REGULADOR VOLTAGEM ALT. VW 15.190	PÇ	2	GAUUS	R\$ 379,00	R\$ 758,00
584	RADIADOR VW 15.190	PÇ	2	VALEO	R\$ 2.349,00	R\$ 4.698,00
585	MOTOR PARTIDA VW 15.190	PÇ	2	BOSCH	R\$ 1.864,00	R\$ 3.728,00
587	PINHÃO PARTIDA VW 15.190	PÇ	3	ZEN	R\$ 274,00	R\$ 822,00
589	MECÂNICA GERAL VW 15.190	SERV.	100		R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
590	ELETRICA GERAL VW 15.190	SERV.	70		R\$ 129,00	R\$ 9.030,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 80.331,80</b>
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	<b>LOTE 13 - VEÍCULO: MARCOPOLO VOLARE V8L - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>					

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: \$Zk/9KQj2Ecs

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços, nº 006/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: CONCRETETA SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 33.975.875/0001-68, localizada na Rua Piauí, nº 968, Sala 1, Centro, Cidade de Imperatriz /MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 451.265,86 (Quatrocentos e cinquenta e um mil e duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 31 de agosto de 2022. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: gpxbmt54b5x20220901190940

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 — O Prefeito Municipal de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços, nº 001/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: I.O.S EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ nº 19.541.608/0001-51, localizada na Rua 05, nº 12, Conjunto Residencial Parque Nacional 1, centro, Matões do Norte -MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 142.374,79 (Cento e quarenta e dois mil e trezentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 01 de setembro de 2022. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro



Código identificador: uuymrpgqkoh20220901190910

## AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA

### LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 007/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 007/2022 A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado do Tomada de Preços nº 007/2022, que teve como objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de cobertura de acesso da Creche Vovó Mariazinha, localizada na Cidade de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: CONCRETTA SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 33.975.875/0001-68, localizada na Rua Piauí, nº 968, Sala 1, Centro, Imperatriz /MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 62.747,10 (Sessenta e dois mil e setecentos e quarenta e sete reais e dez centavos). Tipo: Menor Preço Global. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA. Amarante do Maranhão - MA, em 01 de setembro de 2022. Valdenilson de Sousa Costa — Presidente da CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ragurxticag20220901190946

## EXTRATO DE CONTRATO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº

### 20220109-PE-033/2021-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220109-PE-033/2021-1 CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER-SEJUD E A EMPRESA G. V. PORTUGAL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI. OBJETO: aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Juventude, Desporto e Lazer do Município de Amarante do Maranhão -

MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Juventude, Desporto e Lazer . BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 126.546,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos e quarenta e seis reais) VIGÊNCIA: O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO 0219- SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER-SEJUD Dotação Orçamentária: 27.812.0720-2.093– Manutenção do Esporte e Lazer Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. José de Ribamar da Silva Nascimento– Secretário Municipal da Juventude, Desporto e Lazer, pela Contratante e a Sr. Gabriel Vieira Portugal – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 01 de setembro de 2022. Sr. José de Ribamar da Silva Nascimento — Secretário Municipal da Juventude, Desporto e Lazer

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 8xkerbroiv20220901190929

### EXTRATO DE CONTRATO Nº

### 20220109-PE-033/2021-3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220109-PE-033/2021-3 CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA G. V. PORTUGAL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI. OBJETO: Aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Amarante do Maranhão - MA. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 18.964,80 (Dezoito mil e novecentos e sessenta e quatro reais) VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo 0211- FUNDEB 30% 3- Fundo de Manutenção Educação-FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2-081- Manutenção do FUNDEB 30% Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo ; SIGNATÁRIOS: Sr<sup>a</sup>. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sr. Gabriel Vieira Portugal – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 01 de setembro de 2022. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: t2uwigg8fz20220901190918

à Contratada o valor global de R\$ 18.352,20 (Dezoito mil e trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo 0214- Fundo Municipal de Assistência Social Dotação Orçamentária: 08.244.0124.2-132– Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr<sup>a</sup>. Denha Miranda da Silva– Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pela Contratante e a Sr. Gabriel Vieira Portugal – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 01 de setembro de 2022. Sr<sup>a</sup>. Denha Miranda da Silva — Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 8ov31bo3m820220901190911

## **EXTRATO DE CONTRATO Nº**

### **20220109-PE-033/2021-4**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220109-PE-033/2021-4  
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI  
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE  
Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO  
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
AMARANTE DO MARANHÃO E A EMPRESA G. V.  
PORTUGAL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI.

OBJETO: Aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Amarante do Maranhão- MA. para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará



**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA  
Cep: 65923-000

**Vanderly Gomes Miranda**  
Prefeito Municipal

**José Ronaldo Morais Franco**  
Secretario Municipal de Administração

**Informações: [prefeitura@amarante.ma.gov.br](mailto:prefeitura@amarante.ma.gov.br)**

MUNICIPIO DE  
AMARANTE DO MARA  
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do  
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209  
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific  
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE  
DO MARANHAO:06157846000116  
Data:01.09.2022 23:01

